
2021 年 3月 

組合員の皆さまへ 

愛知県公立大学生活協同組合 

理事長 中田 晋自 

 

書籍・雑誌の組合員割引率の全キャンパス統一運用への変更について 

 

平素より、当生協の諸活動へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

コロナウイルス感染症の影響を受け、当生協の今年度の経営（21 年 2 月末決算）では約 2,300 万円という大き

な赤字となる見込みです。 

また、これまで同じ生協でありながら、大学ごと、キャンパスごとに書籍・雑誌の組合員割引率が異なってお

りました。これは、2008 年の愛知県立大学生協と愛知県立看護大学生協との合併、更に 2019 年の愛知県立大学

生協と愛知県立芸術大学生協との合併の際に、合併前の割引率をそのまま引き継いだことによるものですが、同

じ生協の組合員でありながら受けられるサービスが異なっており課題の一つとなっておりました。 

 

書籍・雑誌の組合員割引は、組合員の皆様への利益還元として取り組んでおりますが、現在の経営状況を踏ま

えるとこのまま維持するのが困難なことと、組合員サービスの公平性を担保すること、この 2 つの観点から愛公

大生協理事会として議論を重ねてまいりました。   

「組合員の多数を占める学生・院生のメリットを残す方がよい」「公費の割引率より学生支援を重視するのが

良いのではないか」との意見が教職員理事から相次いで発議され、検討した結果、4 月 1 日より書籍・雑誌の割

引率を下記の通りとすることを 2月 24 日理事会にて議決いたしましたので、ご報告申し上げます。 

組合員の皆様には、大変心苦しいお知らせではございますが、事情をご理解いただきご了承くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1.従来 

・長久手キャンパス：教科書 組合員割引５％／それ以外の書籍雑誌 組合員割引 10%／公費 10%割引 

・守山キャンパス ：組合員割引 10％／公費 10％割引 

・芸大      ：組合員割引５％＋５％ポイント付与 

 

2. 変更後の書籍・雑誌の組合員割引率  

①キャンパスペイでの決済       組合員割引５％＋５％ポイント付与 

②上記以外の決済方法での個人利用   組合員割引５％ 

③公費・研究費等でのご利用      ５％割引 

④共同購入※             組合員割引 10％ 

※特定の時期に、同じ学部学科学年の学生全員が同じ組み合わせでセット購入し現金一括払いする場合 

 

3. 変更日  2021 年４月 1日（木）より  

※公費はご請求書類発行が 4月 1日の分より 

以上 


